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Syyskuun poutasäät pelastivat sadonkorjuun 

 

Säiden poutaantuminen syyskuussa sai vauhtia puinteihin. Puimatta on enää 5-15 % viljoista ja 20-50 

% rypsistä. Viljasato arvioidaan määrältään ja laadultaan suuressa osassa maata tyydyttäväksi. Osalle 

kasvustoista pouta tuli kuitenkin liian myöhään ja sadon laatu ehti heikentyä.  

 

Kuluneena kasvukautena parhaiten menestyivät kaura ja kevätvehnä sekä nurmet. Tattari hyötyi 

alkukesän lämpimyydestä, mutta viljat versoutuivat tavanomaista heikommin. Alkukesän kuivuudesta ja 

loppukesän märkyydestä kärsi eniten ohra. Pitkä kukinta-aika altisti kevätviljat punahomeelle, mikä 

näkyy viljan laadussa.  

 

Puinnit loppusuoralla 

 

Syysviljojen puinnit saatiin päätökseen syyskuun alussa. Uudellamaalla kaikkein märimmiltä 

syysviljalohkoilta ei päästy puimaan satoa. Syysviljoja jouduttiin puimaan tavanomaista kosteampana 

(puintikosteudet 20-25 %). Etelä-Suomen rannikkoalueella ruissato oli hyvä määrältään ja laadultaan 

(leipäviljakelpoista 85-90 %), mutta maan itä- ja pohjoisosissa sateet heikensivät sadon laatua. 

Syysvehnän sato jäi Uudellamaalla ja Etelä-Pohjanmaalla tavanomaista pienemmäksi, mutta 

Uudenmaan rannikkoalueella myös syysvehnästä saatiin hyvä sato laadultaan ja määrältään 

(leipäviljakelpoista 85-90 %).  

 

Kevätviljoista ohran puinnit ovat edenneet pisimmälle. Ohrasta on puitu 90-95 % suuressa osassa 

maata. Etelä-Suomen rannikkoalueella ja Etelä-Pohjanmaalla puinnit on jo saatu päätökseen, mutta 

Kainuussa ohrasta on vielä puimatta 15-20 %. Puintikosteudet ovat vaihdelleet 16-25 %. Kevätvehnän 

puinnit ovat edenneet lähes samaan tahtiin ohran puintien kanssa. Kevätvehnästä on puimatta 

keskimäärin 5-15 %. Puintikosteudet ovat vaihdelleet 16-25 %. Kauran puinnit ovat pisimmällä 

Pohjanmaalla, jossa korjaamatta on enää 3 % kauroista. Hitaimmin kauran puinnit ovat edenneet 

Kainuussa, jossa vasta hieman yli puolet kauroista on puitu. Muualla kaurasta on puimatta vain 5-15 %. 

Puintikosteudet ovat vaihdelleet 16-25 %.  

 

Tänä vuonna tilojen ja lohkojen väliset satoerot ovat tavanomaista suuremmat sateiden 

paikallisuudesta johtuen Eniten vaihtelua on ohrasadossa. Ohrasadon määrä ja laatu on suuressa 

osassa maata tyydyttävä, Uudellamaalla ja Etelä-Suomen rannikkoalueella välttävä. Lapissa ohrasato 

arvioidaan määrältään huonoksi ja laadultaan välttäväksi. Kaura- sadon määrä ja laatu arvioidaan 

suuressa osassa maata tyydyttäväksi. Etelä-Suomen rannikkoalueella ja Lapissa kaurasato arvioidaan 

määrältään ja laadultaan välttäväksi. Myös Uudellamaalla kaurasadon laatu ehti heiketä puinteja 

odotellessa. Kevätvehnän sato arvioidaan tyydyttäväksi määrältään ja laadultaan lukuunottamatta 

Uuttamaata, jossa sato jäi määrältään ja laadultaan tavanomaista heikommaksi.  

 

Viljasadosta on myyty ja toimitettu tiloilta tähän mennessä vasta pieni osa. Viljan toimituksien 

arvioidaan olevan pisimmällä Pohjois-Karjassa, jossa sadosta on toimitettu puolet myyntiin. Viljojen 

vaikea markkinatilanne näkyy tänä syksynä siten, että sopimuksen alaista sadosta on vain pieni osa  

 

Rypsin puinnit ovat pisimmällä Etelä-Suomen rannikkoalueella, Uudellamaalla ja Pohjois-Karjalassa, 

jossa sadosta on puitu 80 %. Varsinais-Suomessa ja Etelä-Pohjanmaalla rypsistä on puitu 20 %. 

Kevätrapsin puinnit ovat vasta alussa, ainoastaan Uudellamaalla kevätrapsin puinnit ovat ehtineet 

kääntyä lopuilleen. Öljykasvien puintikosteudet ovat vaihdelleet paljon (10-25%). Rypsi- ja rapsisato 

arvioidaan useilla alueilla keskimääräiseksi. Etelä-Suomen rannikkoalueella ja Etelä-Pohjanmaalla 

öljykasvien sato jäi tavanomaista pienemmäksi. Laatuongelmia on havaittu Etelä-Suomen 

rannikkoalueella, muualla sadon laatu on ollut tyydyttävä.  



 

Härkäpavun puinnit ovat kääntyneet lopuilleen suuressa osassa maata, ainoastaan Pirkanmaalla 

puinnit ovat vasta alussa. Härkäpavun sato arvioidaan määrältään ja laadultaan keskimääräiseksi. 

Puintikosteudet ovat olleet 17-25 %. Myös herneen puinnit ovat pian päättymässä- Alasta on enää 5-10 

% puimatta lukuun ottamatta Pohjois-Karjalaa, jossa herneestä on vielä 30 % puimatta.  

 

Syysviljat ja –öljykasvit orastuneet hyvin 

 

Syyskuun hyvien puintisäiden ansiosta syysviljoja on päästy kylvämään 5-10 % edellisvuotta enemmän.  

 

Syysviljat ja –öljykasvit ovat orastuneet hyvin tai vähintään tyydyttävästi koko maassa, Etelä-

Pohjanmaalla jopa erinomaisesti. Syysviljoilta on jouduttu torjumaan kahukärpäsiä eteläisimmässä 

Suomessa sekä Etelä-Pohjanmaalla. Paikoitellen syysöljykasveilla on havaittu tavanomaista enemmän 

etanoita.  

 

Laidunkausi jatkuu lokakuun alkuun 

 

Laidunkauden arvioidaan jatkuvan vielä pari viikkoa koko maassa, mikäli säät jatkuvat lämpiminä. 

Lämpimän sään ansiosta säilörehu- ja laidunnurmet ovat vähintään tyydyttävässä kasvussa. Maan 

eteläosissa sekä Pohjois-Pohjanmaalla yli puolella tiloista päästään korjaamaan kolmas säilörehusato. 

Muualla kolmas sato korjataan 10-40 % tiloista. Sato arvioidaan määrältään hyväksi ja laadultaan 

keskinkertaiseksi. Talvehtimisen varmentamiseksi nurmet suositellaan niitettäväksi, sillä useimmilla 

alueilla kasvusto on ehtinyt kasvaa pitkäksi hyvien säiden ansiosta.  

 

Perunoiden nostot lopuillaan 

 

Siemenperunan nostot on saatu päätökseen Etelä-Pohjanmaalla ja muuallakin nostot ovat jo lopuillaan. 

Siemenperunasadon määrä ja laatu arvioidaan normaaliksi. Tärkkelysperunasta on nostettu 

Pirkanmaalla 70 % ja Etelä-Pohjanmaalla puolet. Sato arvioidaan määrältään ja laadultaan 

tyydyttäväksi. Varastoperunan nostot ovat edenneet yli puolen välin koko maassa.  

 

Sokerijuurikkaan nostot ovat alkamassa syyskuun lopulla. Sokerijuurikassato arvioidaan hyväksi 

päätuotantoalueella Lounais-Suomessa ja muualla tyydyttäväksi. Sokeripitoisuudet ovat kohonneet 

syyskuun aurinkoisten säiden ansiosta.  

 

Varastovihannesten nostot käynnistymässä 

 

Varastovihannesten korjuu alkoi sipulin nostolla elokuun lopussa. Talvikaalin kasvu on monella tilalla 

vielä kesken. Varastovihannesten varsinainen korjuukausi on käynnistymässä syyskuun loppupuolella. 

Viljelmillä ei kiirehditä sadonkorjuun aloittamista lisäkilojen toivossa.  

 

Kukka- ja parsakaalin sekä rapean keräsalaatin satokauden arvioidaan jatkuvan syyskuun 

loppupuolelle saakka. Nyt korjattavan sadon laatu ja määrä on tyydyttävä. Kaalikoit vioittivat paikoin 

pahasti viimeisiä parsakaalien istutuseriä ja lyhensivät näin satokautta. 

 

Ahvenanmaan ja Etelä-Suomen omenatarhoissa poimitaan parhaillaan syyslajikkeita. Talvilajikkeet ovat 

kypsymässä poimintakuntoon hieman etuajassa syyskuun lopussa. Ensimmäiset erät tulevat 

kauppoihin lokakuun puolivälissä. Myöhäisistä lajikkeista korjataan kookasta omenaa, joiden 

värittymistä on parantanut elo- ja syyskuun aurinkoiset päivät. 

 

Katsaus on laadittu ProAgria Keskusten antamien tietojen pohjalta. Lisätietoja antaa Terhi Taulavuori 

puh. 020 747 2475 

 


